
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633  29Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000 
Natureza da Despesa: 339039 
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03 DO 
FORO: Belém – Pará DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 28 de novembro 
de 2023. ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante
Igor Augustode Oliveira Rodrigues - CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA 
EM DESPOLUIÇÃOAMBIENTAL EIRELI - Contratada ORDENADOR DE DES-
PESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 1017670
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°. 093/2021 (REF. PROC. 
2023/1346493). DAS PARTES: CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA CONTRATADA: CON-
TROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATORIOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.511.607/0001-
18 com sede na Rua Ana Neri, n°416, Benfica, Rio de Janeiro/RJ, neste 
ato representada por seu representante legal Elvandir De Almeida Bia-
soli, portador da Cédula de Identidade nº 3981658 IFP, CPF/MF sob o nº 
690.309.877-15, doravante denominada CONTRATADA.  OBJETO: O pre-
sente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 093/2021, 
nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente quanto a prorrogação 
de seu prazo, período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 22/09/2023 a 
22/09/2024. VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo 
é de R$ 168.997,92 (cento e sessenta e oito mil novecentos e noventa e 
sete reais e noventa e dois centavos), com o valor mensal de R$14.083,16 
(quatorze mil oitenta e três reais e dezesseis centavos). FONTE DO RE-
CURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas 
decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante, como 
a seguir especificado:  Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 
10302150782880000 
Natureza da Despesa: 339039 
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03 DO 
FORO: Belém – Pará DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de Setembro 
de 2023. ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Elvandir De Almeida Biasoli - CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE 
PARA LABORATORIOS LTDA - Contratada ORDENADOR DE DESPESA – Pau-
lo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 1017666
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1428/2023 De 04 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1358613.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Visita Técnica 
Para Avaliar O Acervo Documental Técnico E Administrativo E Capacitação 
Do Servidores Em Gestão Documental, Que Será Realizada No Hrstm, Nos 
Dias 03 À 06/12/2023.
  Celina Cláudia Nunes Cortinhas, Cpf: 351.992.962-72, Cargo: Gerente De 
Documentação Técnica, Matrícula: 5082692, 3,5 Diárias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.   

Protocolo: 1017626
PORTARIA Nº 1426/2023 De 04 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1281121.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Viagens Para 
Campanha Externa A Realizar-Se No Município De Mojui Dos Campos, No 
Dia 05/12/2023.
Dilcineia Jorge Portela, Cpf: 656.579.692-00, Cargo: Enfermeira, Matrícu-
la: 6404233, 0,5 Diária. Rejane Maria De Siqueira Dias, Cpf: 339.154.902-
53, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 5835704, 0,5 Diária, Pedro Bruno 
Paixão Ribeiro, Cpf: 013.580.822-78, Cargo: Médico, Matrícula: 59451903, 
0,5 Diária. Gilmara Barros Sousa, Cpf: 681.811.082-72, Matrícula: 
59670555, 0,5 Diária. Eliane Andressa Moreira Navarro, Cpf: 005.134.542-
09, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 5966838, 0,5 Diária. Rogério Fon-
seca Vieira, Cpf: 790.825.212-53, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
57225123, 0,5 Diária. Genildo Sousa Delgado, Cpf: 100.491.002-97, Car-
go: Servente, 0,5 Diária. Luzanilva Sousa Leal, Cpf: 370.021.202-04, Car-
go: Agente Administrativo, Matrícula: 5883580, 0,5 Diária. Kelly Christine 
Dos Santos Nadler, Cpf: 863.625.342-04, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 5953124, 0,5 Diária. Giuliana Augusta Gonçalvez Cerdeira, Cpf: 
003.038.572-50, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5965416, 0,5 
Diária. Olimpio Marcolino Bastos Almeida, Cpf: 195.375.302-72, Cargo: 
Motorista, Matrícula: 7000510, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.   

Protocolo: 1017613
PORTARIA Nº 1427/2023 De 04 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1293869.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir O 
Servidores Da Área Técnica Ao Hemonúcleo De Redenção E Hemocentro 

De Marabá Para Realizar Manutenção Nos Equipamentos, Em Redenção 
Nos Dias 10 À 14/12 E Em Marabá Em 15 Á 20/12/2023.
David Duarte Bammuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 54188238, 10,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.   

Protocolo: 1017619
PORTARIA Nº 1429/2023 De 04 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1346698.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Dar 
Suporte Técnico Na Campanha Externa De Doação De Sangue, Que Será 
Realizada No Município De Paragominas, Nos Dias 08 À 10/12/2023.
Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manuten-
ção, Matrícula: 57174667/1, 2,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.   

Protocolo: 1017622
PORTARIA Nº 1430/2023 De 04 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1281283.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Viagens Para 
Campanha Externa A Realiza-Se No Município De Monte Alegre, Nos Dias 
12 À 15/12/2023.
Marylim Neves Nogueira, Cpf: 940.599.422-00, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5911550, 3,5 Diárias. Dilcineia Jorge Portela, Cpf: 656.579.692-
00, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 6404233, 3,5 Diárias. Elaine Augusta 
Dos Santos Soares Queiroz, Cpf: 661.356.722-15, Cargo: Biomédica, 
Matrícula: 57191712, 3,5 Diárias. Rejane Maria De Siqueira Dias, Cpf: 
339.154.902-53, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 5835704, 3,5 
Diárias. Claudio Cesar Viana Evangelista, Cpf: 320.627.372-20, Matrícula: 
57206451, 3,5 Diárias. Rogério Fonseca Vieira, Cpf: 790.825.212-53, 
Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57225123, 3,5 Diárias. Helder 
Colares Neves, Cpf: 127.073.412-15, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
7001029, 3,5 Diárias. Ana Carolina Da Silva Lobato, Cpf: 016.717.942-
06, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 5955453, 3,5 Diárias. Tarcilo 
Dalmacio Da Costa, Cpf: 836.632.902-04, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 59638441, 3,5 Diárias, Giuliana Augusta Gonçalvez Cerdeira, 
Cpf: 003.038.572-50, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5965416, 
3,5 Diárias. Alexsandra Silva Da Silveira, Cpf: 338.252.112-15, Cargo: 
Agente De PORTARIA. Matrícula: 54195554, 3,5 Diárias. Willicy Azevedo 
Dos Santos, Cpf: 600.731.952-00, Matrícula: 54190858, 3,5 Diárias. 
Aureo Dos Santos Rebelo Filho, Cpf: 517.229.762-68, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54195622, 3,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 04 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.   

Protocolo: 1017835

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n° 563 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO  
DOS  INVENTÁRIOS DE BENS, da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA SETOR

Presidente:  

EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA Administrador 55587887/ 1 Patrimônio

Secretária:      

REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES Aux. De serviços Gerais 54195148/1 Almoxarifado

Membro:  

HUGO MARCELO DE ALMEIDA GONÇALVES Técnico de Contabilidade 5256186/4 Sefin

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1017984


